
 

 
Al sito Web  

Albo pretorio 
Agli atti 

 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”– Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022. 

CUP: J34D22001210006 - CIP: 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-52 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

i regolamenti (UE) n.1303 recanti disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimenti europei e il Regolamento 

(UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO 

il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00 “Per la scuola 

– competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione della Commissione Europea C(2014) n.9952 del 17 

Dicembre 2014; 

VISTO 

il regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 23 dicembre 2020 che modifica il regolamento 

(UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e 

le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 

promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 





 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia (React-EU); 

VISTO 

il regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 12 febbraio 2021 che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza; 

VISTO 

il Regolamento (Ue) 2021/1058 Del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 24 Giugno 2021 relativo al Fondo europeo di 

sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTE 

le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 

2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive 

integrazioni e modificazioni, pubblicate sul sito del 

Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la 

Scuola” http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, 

nonché ai manuali operativi presenti nel sistema informativo 

GPU – SIF; 

VISTA 
la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI –72962 del 

05/09/2022; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 

CONSIDERATO 

che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 

28/08/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al 

Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

la formale assunzione nel Programma Annuale 2021 del finanziamento relativo 

al seguente progetto: 

 

Sottoazione

e 

Codice progetto Titolo progetto Importo 

autorizzat

o 

13.1.5A 

 

13.1.5A-FESRPON-BA-2022-52 

 

Ambienti didattici  innovativi 

per le scuole dell’infanzia 
€ 75.000,00 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale 

2022 al Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 

02 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR)” sottovoce 2.2.1 “PON per la 

scuola (FESR)”, nelle SPESE l’importo autorizzato sarà imputato alla scheda 

attività A03 SV “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”– 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cinzia Pucci  
(Documento firmato digitalmente)  

 


		2022-12-01T13:14:58+0100
	Cinzia Pucci




